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SUNUŞ 

Değerli Veliler, 
Sevgili Öğrenciler, 

 

Bu sayıda YKS Başvurularında Engelli Adaylar 
İçin Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar konusu 
ele alınmaktadır. Bültenin veli, öğrenci ve konuya 
ilgi duyan tüm vatandaşlarımıza faydalı olması 
dileğiyle keyifli okumalar dileriz. 
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YKS başvuruları  

6 Şubat itibarıyla başlamıştır  
Son başvuru tarihi 3 Mart’tır. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 2025 YKS’ye başvuracak engelli adaylar, sağlık raporlarını dijital sisteme kaydettirmeli, sınav uyarlamalarını doğru seçmeli 
ve ek süre ile ek puan haklarından yararlanabilmek için ÖSYM’nin güncellenen başvuru prosedürlerine dikkat 
etmelidir. 

 

 

2025 yılı Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) başvuruları 6 Şubat itibarıyla başlamıştır ve son başvuru tarihi 3 Mart’tır. Ancak başvuru 
ücretini ödemek için son tarih 4 Mart olarak belirlenmiştir. Geç başvurular ise 11-13 Mart tarihleri arasında yapılacaktır. Sınav tarihleri şu şekildedir: 

• TYT (Temel Yeterlilik Testi):  

21 Haziran Cumartesi, saat 
10.15 (165 dakika)  

• AYT (Alan Yeterlilik Testi):  

22 Haziran Pazar, saat 10.15 
(180 dakika)  Sınav ücretleri her oturum için 
450 TL olup, tüm oturumlara giren adayların toplamda her iki 
oturuma girmek isteyen adaylar 900 TL ödeme yapmaları 
gerekmektedir. 
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Geç başvurular 11-13 
Mart tarihleri arasında 

yapılacaktır. 
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Engelli Adaylar İçin YKS Başvuru Şartları 
 

 

 Engelli adaylar, özel yetenek sınavı ile öğrenci kabul eden programlara başvuracaklarsa YKS’ye girmek zorundadır. 
 

 TYT puanı hesaplanmış olan engelli adaylar, engelli sağlık raporlarını ilgili yükseköğretim kurumuna 
ibraz ederek özel yetenek sınavına kabul edileceklerdir.  
 Bu puanlar, sınavın yapıldığı yıl dahil olmak üzere iki yıl boyunca geçerli olacaktır. 

 

 
 Engelli adayların sınav sırasında kendilerine uygun 
düzenlemelerden yararlanabilmeleri için sağlık durumlarını gösteren raporları (ÇÖZGER veya erişkinler için engelli sağlık raporu) olması 
gerekmektedir.  
 18 yaş altındaki adaylar ÇÖZGER raporlarını kullanabilirken, 18 yaşını doldurmuş adaylar için erişkin sağlık raporu gerekmektedir. 
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Engelli Adaylar İçin ÖSYM’nin Getirdiği Önemli Değişiklikler 

 

 Bu yıl itibarıyla engelli adayların önceki yıllarda ÖSYM’ye bildirdiği sağlık durumları geçerli kabul edilmeyecektir. 
 
 Adaylar, yeni başvurularında sağlık durumlarını sıfırdan beyan etmek zorundadır.  
 ÖSYM, 2022’de yürürlüğe giren ancak ertelenen yönetmeliği uygulamaya koyarak engelli bireylere yönelik sınav düzenlemelerinde değişiklik yapmıştır. 
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Sağlık ve Engel Durumu Beyan Formu 
 Engelli adaylar, başvuru sırasında “Sağlık ve Engel Bilgi Formu”nu doldurmak zorundadır.  
 Önceki yıllarda PDF formatında gönderilen form artık ÖSYM sistemine doğrudan girilecek şekilde düzenlenmiştir. 
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ÖSYM’ye 

Bildirilmesi Gereken 
Sağlık Raporları 
 

 
Adayların ÖSYM sistemine kayıtlı geçerli bir Engelli 

Sağlık Kurulu Raporu, ÇÖZGER veya ESKR 
(Engelliler için sağlık kurulu raporu)  raporu olması 

gerekmektedir.  
 

2019 sonrası alınan ve Sağlık Bakanlığı e-Rapor 
sisteminde kayıtlı raporlar doğrudan geçerli kabul 

edilecektir.  
 

Eğer rapor Sağlık Bakanlığı sistemine kayıtlı 
değilse adaylar raporun alındığı hastaneye giderek 

dijital sisteme aktarılmasını talep etmelidir.  
 

Bunu yapamıyorsa, raporun bir örneğini ve talebini 
içeren dilekçeyi ÖSYM’ye posta yoluyla ya da elden 

teslim etmelidir. 
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Engelli Adaylar İçin Sınav Düzenlemeleri 
 Engelli adayların sınav sırasında kullanabilecekleri uyarlamalar şunlardır: 

 
• Okuyucu: Görme engelli adayların soruları okuyacak bir görevli atanır. Bu adaylar şekil, grafik ve tablo içeren sorulardan muaf 

tutulur. 
 

• İşaretleyici: Adayın cevaplarını cevap kağıdına işleyen bir görevli atanır. Aday işaretleyici kullanıyorsa, cevap kağıdına doğrudan kendisi işaretleme yapamaz. 
 

• Büyük Punto Kitapçık: 14 punto büyüklüğünde basılmış soru kitapçığı talep edilebilir. Ancak bu adaylara okuyucu verilmez. 
 

• Ek Süre: 
• Okuyucu kullanan görme engelli adaylar: 

• TYT: +30 dakika 
• AYT: +50 dakika 
• YDT: +60 dakika 

• Az gören ve diğer engel gruplarına mensup adaylar: 
• TYT, AYT ve YDT için +30 dakika 
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Engelli Adayların Sınav Salonuna 
Götürebileceği Araçlar 

 Engelli adaylar sınava aşağıdaki araçlarla 
girebilirler: 

• Görme engelliler için: Braille daktilo, 
elektronik büyüteç, teleskopik gözlük, 
prizmatik gözlük, braille ekran 

• Fiziksel engelliler için: Tekerlekli sandalye, oksijen tüpü, sonda, şeker ölçüm cihazı 
• İşitme engelliler için: İşitme cihazı, koklear 

implant (bazı adaylar cihazlarını sınav sırasında çıkarmak zorundadır) 
 

İşitme Engelliler İçin Ek Süre ve Ek Puan 
Düzenlemeleri 

 İşitme engelli adaylar, işitme kaybı derecelerine göre ÖSYM tarafından belirlenen ek puandan faydalanabilir. Bu adayların işitme engellerini gösteren raporlarını ÖSYM’ye iletmeleri 
gerekmektedir. 
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          Engelli Adaylara Verilecek Ek Puan 
➢ ÖSYM, belirli engel gruplarına ek puan verecektir.  Ek puan değerlendirilirken adayın: 
• Görme kaybı derecesi, 
• İşitme kaybı derecesi ve işitme kaybının oluş zamanı, 
• Kas-iskelet sistemi hastalıkları gibi kriterler göz önünde bulundurulacaktır. 
✓ Ek puan, engel durumu daha ağır olan adaylar için daha yüksek olacak şekilde hesaplanacaktır. 

Geçici Engelli Adaylar İçin Düzenlemeler 

Kaza, yaralanma veya travmaya bağlı olarak geçici engeli bulunan adaylar, durum bildirir raporlarını sınav haftasının çarşamba gününe kadar ÖSYM’ye iletmelidir. Bu tarihten sonra yapılan başvurular ÖSYM tarafından değerlendirilecek ve uygun görüldüğünde gerekli düzenlemeler sağlanacaktır. Özetle; engelli adayların YKS başvurularında dikkat etmeleri gereken en önemli noktalar sağlık raporları, sınav uyarlamaları ve ek süre/ek puan düzenlemeleridir. Bu yıl ÖSYM, önceki yıllarda kayıtlı engelli aday verilerini kullanmayarak sıfırdan veri toplama kararı almıştır. Dolayısıyla, adayların raporlarını dijital sisteme 
kaydettirmeleri ve gerekli belgeleri eksiksiz iletmeleri 

gerekmektedir. 
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➢ Bedensel engeli bulunan adayların YGS baraj puanı 100 olarak belirlenmiştir. 
➢  Özel yetenek sınavı ile öğrenci alan programlarda engelli öğrenciler için (bedensel engelli, görme engelli, işitme engelli, otizm spektrum bozukluğu), engelli olduklarını belgelemeleri kaydıyla, YGS puanlarından en az birinin 100 ve üzerinde olması gerekmektedir.  
➢ YGS puanları değerlendirmeye katılmadan (ÖSYS Kılavuzlarında yer alan formül kullanılmadan) yetenek sınavı sonucuna göre değerlendirilerek (yetenek sınavını kazanan öğrencilerin) kayıtları yapılır. 
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Engelli Bireylerin ÖSYM  Sınavlarındaki Hakları 
 



 

 
ÖSYM’ye Bildirilmesi Gereken Sağlık Raporları 
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➢ Engelli adaylar, sağlık raporları ile rapor içeriklerine uygun sınav uygulama taleplerini (okuyucu ve/veya işaretleyici yardımı, araç-gereçle sınava alınma, büyük punto basılı soru kitapçığı vb.) başvuru merkezlerine gitmeden ve Başkanlığımıza rapor/belge göndermeden, ÖSYM Aday İşlemleri Sistemi (AİS) üzerinden 4 Şubat 2025 tarihinden 
itibaren elektronik ortamda yapabilecekler. 
 
➢ Adayların engel/sağlık durum bilgilerini ve sınav uygulama taleplerini https://ais.osym.gov.tr adresinden Başkanlığımıza iletebilmeleri için sağlık raporlarında yer alan verilerinin Sağlık Bakanlığı’nın ilgili sistemlerinde dijital olarak bulunması, e-rapor sisteminde kayıtlı olması (Barkodlu/Karekodlu) ve kayıtlı rapordaki tanı ile engel oranlarının uygun olarak düzenlenmiş olması gerekmektedir. 
 
➢ Adayların bu hizmeti kullanabilmesi için; 20 Ocak 2025 tarihinden itibaren kullanıma açılan ve AİS (https://ais.osym.gov.tr) profillerinde 
yer alan E-Rapor Bilgilerim sekmesi üzerinden sağlık raporlarının (Erişkinler İçin Engellilik Sağlık Kurulu Raporu/Çocuklar İçin Özel Gereksinim Raporu/Durum Bildirir Sağlık Kurulu Raporu/Durum Bildirir Sağlık Raporuna) geçerlilik süresini, hastalık tanılarını ve varsa engel oranlarını kontrol etmeleri, hastalık tanı ve engel oranlarını görüntüleyemeyenlerin raporlarını aldıkları hastanelere başvurarak raporlarındaki bilgilerin dijital ortama aktarılması talebinde bulunmaları olası aksaklıkların önüne geçecektir. 
 



 

 
ÖSYM’ye Bildirilmesi Gereken Sağlık Raporları 

 

  

 
 
 
 
 

AHMED-İ HANİ ÖZEL EĞİTİM MESLEK OKULU REHBERLİK BÜLTENİ 

 

➢ Bireysel (AİS) veya ÖSYM Başvuru Merkezi aracılığıyla gerçekleştirilen başvuru işlemlerinde, 
raporu Sağlık Bakanlığı sistemlerinde 
bulunmayanlar veya Sağlık Bakanlığı 
sistemlerinden gelen raporundaki engel/sağlık 
durum bilgilerinde bir yanlışlık/eksiklik 
olduğunu düşünenler ile AİS üzerinden 
kendilerine sunulan engelli sınav uygulamaları 
dışında talebi olanların; sınav başvurularını 
tamamladıktan sonra; 1. ESKR, ÇÖZGER veya Durum Bildirir Sağlık Kurulu Raporlarının bir örneğini, 2. Engel/sağlık durumlarını ve taleplerini anlatan dilekçelerini başvuru süresi içerisinde ÖSYM’ye (ÖSYM-Engelli Adaylar Daire Başkanlığı 06800 Bilkent Çankaya / ANKARA) ulaştırmaları 
gerekmektedir.  

 

➢ Yukarıda sayılan belgeler ÖSYM’ye ulaştıktan sonra adayların engel/sağlık durumu bilgileri ile engelli sınav uygulamalarına ilişkin talepleri ÖSYM Başkanlığınca değerlendirilecektir (ÖSYM gerek duyduğu durumlarda yeniden rapor isteme hakkını saklı tutar). Adayların kabul edilen talepleri başvuru bilgilerine yansıtılacaktır.  
 

 


